
 

Copia 

 

Comune di Gattico-Veruno 

PROVINCIA DI  NO 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE A PERSONALE DIPENDENTE A SVOLGERE ATTIVITA' 

EXTRA UFFICIO IN QUALITA' DI CONDUCENTE NCC - ANNO 

2022           
 

 

L’anno duemilaventidue addì tre del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero nella sala delle 

riunioni, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi prescritti:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CASACCIO FEDERICO - Sindaco  Sì 

2. CREVACORE GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. BACCHETTA PAOLO MARIA - Assessore  No 

4. MALGAROLI FEDERICA - Assessore No 

5. PICINI JESSICA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA LORENZI DORELLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CASACCIO FEDERICO, nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
ATTESO che il sig. Sacco Pietro è dipendente del Comune di Gattico-Veruno a far data dal 01.02.2001 

presso il Comune di Veruno e successivamente dal 01.01.2019, a seguito della fusione tra i Comuni di 

Gattico e Veruno, presso il Comune di Gattico-Veruno; 

 

VSTA la comunicazione del sig. Sacco Pietro del 14.12.2021 pervenuta il 16.12.2021 ns. prot. 13227 

con la quale lo stesso richiede assenso ad esercitare attività di conducente NCC (noleggio con 

conducente) presso la ditta del sig. Giorgio Passarella, titolare di autorizzazione di NCC rilasciata dal 

Comune di Gattico-Veruno (autorizzazione n. 2 del 10.02.2009 (ex Comune di Veruno) e dal Comune 

di Bogogno (autorizzazione n. 1 del 09.10.2013). Il sig. Sacco risulta iscritto dal 18.01.2021 al ruolo dei 

conducenti servizi pubblici non di linea – n. 461; 

 

ATTESO che il sig. Pietro Sacco ha dichiarato di essere intenzionato a svolgere tale attività alla sera e 

durante i fine settimana, nei limiti consentiti dal CCNL enti pubblici, senza che l’attività prestata extra 

ufficio possa interferire in alcun modo con l’attività presso il Comune di Gattico-Veruno e senza 

l’utilizzo alcuno di beni, mezzi ed attrezzature di proprietà dell’amministrazione comunale; 

 

CONSIDERATO che nulla osta alla concessione dell’autorizzazione in questione, dando atto che, 

trattandosi di incarico extra ufficio, il dipendente dovrà svolgere tale attività al di fuori dell’orario di 

lavoro presso il Comune di Gattico-Veruno e, comunque, ogni costo per detto incarico resterà in capo al 

titolare del trasporto di NCC e con esonero da ogni responsabilità, derivante dal suddetto rapporto di 

lavoro, da parte del Comune di Gattico-Veruno; 

 

RITENUTO pertanto di autorizzare il dipendente del Comune di Gattico-Veruno, sig. Sacco Pietro, allo 

svolgimento di attività extra ufficio in qualità di conducente NCC per l’anno 2022 e per un numero 

massimo di n. 12 (dodici) ore settimanali; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio personale 

(parte giuridica) ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000 e smi; 

 

CON voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) per le motivazioni indicate in premessa, di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs n. 165/2001, il 

dipendente del Comune di Gattico-Veruno, sig. Sacco Pietro, allo svolgimento presso la ditta di 

NCC di Giorgio Passarella di attività extra ufficio per un numero massimo di n. 12 (dodici) ore 

settimanali per il periodo gennaio/dicembre 2022, come da richiesta dello stesso sig. Sacco (ns. prot. 

13227 del 16.12.2021); 

2) di dare atto che l’attività prestata extra ufficio non debba interferire in alcun modo con l’attività 

svolta presso il Comune di Gattico-Veruno e senza l’utilizzo alcuno di beni, mezzi ed attrezzature di 

proprietà dell’amministrazione comunale; 

3) di dare atto che l’autorizzazione ha per oggetto lo svolgimento di attività lavorativa al di fuori 

dell’orario di lavoro presso il Comune di Gattico-Veruno e, pertanto, ogni costo per detto incarico 

resterà in capo al titolare di trasporto di NCC e con esonero da ogni responsabilità, derivante dal 

suddetto rapporto di lavoro, da parte del Comune di Gattico-Veruno; 

4) di dare atto che il sig. Sacco Pietro dovrà comunicare al Comune di Gattico-Veruno l’ammontare dei 

compensi percepiti a seguito dello svolgimento di detto incarico extra-ufficio, entro 30 giorni da 



pagamento, precisando le ore di lavoro effettivamente svolte, al fine di dimostrare il limite orario 

settimanale; 

5) di trasmettere copia della presente deliberazione al sig. Sacco Pietro. 
 
 
 
 
 

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. 

Lgs n. 267/2000 e smi. 
 
 

 

 

 

 

 

 
Parere di regolarità tecnica: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to :  dott.ssa Dorella Lorenzi 

 

Gattico-Veruno, lì  03.01.2022 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to :  CASACCIO FEDERICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. ______________ Registro Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 19/01/2022 al 03/02/2022 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Gattico-Veruno, lì _________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________ 

 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3  D.Lgs 267/2000) 

 

 

Gattico-Veruno li, _________ Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

 
  


